
 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DE LOCAL DE 

FORMALIZAÇÃO DO PEDIDO REFERENTE AO EDITAL Nº 022/2022 

 

A Secretária de Estado da Educação - SEDUC, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

1. Prorrogar, até o dia 18 de abril de 2022, o prazo para inscrição no Processo de 

Opção para Jornada de 40 (quarenta) horas semanais - Ampliação de Jornada de Trabalho para 

servidores integrantes do Subgrupo Magistério do quadro permanente da Secretaria de Estado da 

Educação – SEDUC e do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – 

IEMA, para laborar em regime de tempo integral. 

 

2. Alterar o endereço de formalização dos pedidos referentes ao Município de São 

Luís, devendo os documentos e títulos serem entregues na sede da SEDUC-MA, localizada na Rua 

dos Pinheiros, nº 15, Qd. 16 – Jardim São Francisco – São Luís/MA – CEP: 65.076-250. 

 

 

 

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA 

Secretária de Estado da Educação 

 
 


